
 

Prot. n.  5183/7.8.             Vignola, 20 marzo 2023  
 

 

DETERMINA  

Ai sensi dell’art.22 punto 1 lettera a) del D.lvo 56/20 

 

Oggetto: Determina per affidamento diretto incarico di relatore incontro di formazione “La scuola 

dopo il coronavirus e la valutazione formativa” -  a.s. 2022/23 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, ed in particolare gli articoli 7, 7-bis 

e 53; 

VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme 

in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, recante il regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la Circ. 02 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to 

Funzione Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 

RILEVATA la necessità di avviare la formazione dei docenti in servizio presso l’I.I.S. 

“P. Levi” sui temi della valutazione;  

VALUTATA la proposta formativa presentata dal prof. Mantegazza Raffaele e la sua 

disponibilità a svolgere un incontro di formazione in occasione del Collegio 

Docenti programmato per il 31.03.2023; 

VISTO il curriculum del prof. Mantegazza Raffaele, docente di scienze umane e 

pedagogiche presso il Dipartimento di Medicina e Chirurgia dell’Università di 

Milano-Bicocca e in possesso di dottorato di ricerca in Pedagogia conseguito il 

28.06.1994; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 

 

DE T E R M I N A 

 

 di affidare, con incarico diretto, al prof. Mantegazza Raffaele nato a Como (CO) il 

02.02.1966 – C.F. MNTRFL66B02C933P, la conduzione del seguente incontro formativo: 

 

“La scuola dopo il coronavirus e la valutazione formativa” 

 
programmato per venerdì 31 marzo 2023 dalle ore 15,30 alle ore 17,30. 

 

 di impegnare l’importo di € 500,00 lordo dipendente riferito alla spesa per l’attività di 

formazione “La scuola dopo il coronavirus e la valutazione formativa”, progettazione, 

monitoraggio e produzione materiali. 

 
La presente determina è preliminare alla stipula del contratto di prestazione d’opera intellettuale 

con il prof. Mantegazza Raffaele. 



La presente determina viene assegnata al DSGA, Sig.ra Pedroni Anna Maria, per la sua regolare 

esecuzione. 

Ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, viene  

nominato Responsabile  Unico  del  Procedimento  i l   dott. Luigi Vaccari D.S. dell’Istituzione 

Scolastica. 

Ai sensi dell’art. 28 D.Lgs. si stabilisce di pubblicare copia della presente determina dirigenziale, 

nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, sul sito internet di questa Istituzione Scolastica, 

www.istitutolevi.edu.it. 
 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                          dott. Luigi Vaccari 
 


		2023-04-04T12:16:10+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Dott. LUIGI VACCARI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




